公告编号：2020-033

证券代码：831895        证券简称：爱威科技       主办券商：中信建投

爱威科技股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概述

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证

监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披

露》以及全国中小企业股份转让系统的相关规定，爱威科技股份有限公司拟对事

后复核中发现的 2017 年度、2018 年度及 2019 年度财务报告在税率列示和主营

业务成本分类中存在的差错进行更正，具体情况如下：

(一) AVETECH INC.之企业所得税税率说明

AVETECH INC.适用美国企业所得税，故将 AVETECH INC.的所得税税率由 15%

修改为经营所在地位于美国马里兰州，企业所得税按照联邦所得税和州所得税缴

纳。

更正前披露：

会计利润与所得税费用调整过程

项  目 2019年度 2018年度 2017年度

子公司适用不同税率的影响  162,734.32 -181,572.04

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 554,093.99  896,437.29 1,202,640.66

调整情况：

项  目 2019年度 2018年度 2017年度

子公司适用不同税率的影响 -35,858.86 -5,317.42 -29,021.14

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 35,858.86 5,317.42 29,021.14

更正后披露：

不同税率的纳税主体企业所得税税率说明

公告编号：2020-033

纳税主体名称 所得税税率

AVETECH INC.
经营所在地位于美国马里兰州，企业所得税按照联邦

所得税和州所得税缴纳[注]

[注]：按照目前美国联邦针对各公司的税率，AVETECH INC.盈余的税率是

21.00%。根据马里兰州针对各公司的税率，AVETECH INC.在马里兰州盈余的税率

是 8.25%。

会计利润与所得税费用调整过程

项  目 2019年度 2018年度 2017年度

子公司适用不同税率的影响 -35,858.86 157,416.90 -210,593.18

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 589,952.85  901,754.71 1,231,661.80

(二) 分部信息之按产品分类的主营业务成本明细

公司内部销售合并抵销过程中，产品类别串户，现将多调整的仪器成本调回

至试剂及耗材成本。

更正前披露：

项  目 2019年度 2018年度 2017年度

仪器 40,591,588.77 33,695,256.37 29,349,194.32

试剂 15,625,085.12 14,241,091.31 15,508,433.39

耗材 4,360,624.59 3,157,227.05 2,057,778.26

  小  计 60,577,298.48 51,093,574.73 46,915,405.97

调整情况：

项  目 2019年度 2018年度 2017年度

仪器 -1,552,760.78 -761,738.05 -134,509.36

试剂 295,880.34 140,810.63 47,362.94

耗材 1,256,880.44 620,927.42 87,146.42

  小  计

更正后披露：

项  目 2019年度 2018年度 2017年度

仪器 39,038,827.99 32,933,518.32 29,214,684.96

试剂 15,920,965.46 14,381,901.94 15,555,796.33

耗材 5,617,505.03 3,778,154.47 2,144,924.68

公告编号：2020-033

  小  计 60,577,298.48 51,093,574.73 46,915,405.97

是否创新层公司：□是 √否

二、表决和审议情况

公司于 2020年 4月 16 日分别召开第三届董事会第八次会议及第三届监事会第五

次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。该议案还需提交公司股

东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为本次前期会计差错更正符合《企业会计准则》的规定，能够真实、完

整、公允地反映公司的财务及经营状况，不存在损害公司及股东利益的情形，能

够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具了专项说明，

详见公司 2020年 4月 17日披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）的天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于爱威

科技股份有限公司前期披露信息更正专项说明》（公告编号 2020-034）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：公司本次会计差错更正能够客观、公允地反映公司的财务及经营状

况，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在损害

公司及股东利益的情形，同意本次会计差错更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

更正后的财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状况。董事会关于本次会

计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及《公司章程》等有关

公告编号：2020-033

规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意上述会计差错更正。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）无追溯调整的说明

本次会计差错更正仅对报表附注中涉及内容进行修改，对各年度财务报表数据无

影响，不涉及报表的追溯调整。

八、备查文件目录

（一）《爱威科技股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》；

（二）《爱威科技股份有限公司第三届监事会第五次会议决议》；

（三）天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于爱威科技股份有限公司》

（天健函〔2020〕2-23 号）。

爱威科技股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 17 日